

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CREMER S.A.

AVENIDA DAS QUARESMEIRAS, 200
DISTRITO INDUSTRIAL - 37556-833
POUSO ALEGRE - MG Fone/Fax: 4721238000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.435.784
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0282 6413 2500 2161 5500 1000 4357 8419 5777 7792

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235240488477 - 28/02/2023 21:13:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0627723470303

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

159.660/001-X

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

066724260

CNPJ

82.641.325/0021-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

28/02/2023

ENDEREÇO

ROD BR 101 NORTE SN, SN - KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PAULISTA

CEP

53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

PE

FONE / FAX

08121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	10/04/2023	Venc.	17/04/2023	Venc.	24/04/2023
Valor	R\$ 70.380,69	Valor	R\$ 70.380,69	Valor	R\$ 70.380,70

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
211.142,08	14.779,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.239,98	211.142,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.923,52	211.142,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TORNADO TRANSPORTES LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

00.165.030/0001-58

ENDEREÇO

R GERCINO MACHADO - N-679

MUNICÍPIO

BIGUACU

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254547168

QUANTIDADE

909

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

5.124,816

PESO LÍQUIDO

4.824,672

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
218367	ALGODAO DELICATO 500G CX 16UN . FCI 2CB7EAA8-570E-4CBB-926C-09C9DB458E0D. Lote: 367182233 Quant: 1.000 Fab: 08/08/2022 Val: 07/08/2027 Lote: 367182251 Quant: 124.000 Fab: 13/12/2022 Val: 12/12/2027 FCI:2CB7EAA8-570E-4CBB-926C-09C9DB458E0D	30059090	500	6102	CX UN	125,0000 2.000,0000	183,3600 11,4600	22.920,00	0,00	22.920,00	1.604,40		7,00	
664225	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE 10CMX1,80M Lote: 225302252 Quant: 14.000 Fab: 20/12/2022 Val: 19/12/2027	30059090	000	6102	CX UN	14,0000 1.008,0000	84,9600 1,1800	1.189,44	0,00	1.189,44	83,26		7,00	
661958	ATADURA CREP CYSNE 15CMX1,80M 12PC C 06UN Lote: 958302240 Quant: 14.000 Fab: 26/09/2022 Val: 25/09/2027	30059090	000	6102	CX UN	14,0000 1.008,0000	124,5600 1,7300	1.743,84	0,00	1.743,84	122,07		7,00	
354461	CAMPO 25x28 EST ETO 20g PRE LAV CX 40PC/05UN Lote: 461402301 Quant: 50.000 Fab: 09/01/2023 Val: 02/01/2028 Lote: 461402302 Quant: 75.000 Fab: 12/01/2023 Val: 08/01/2028	30059090	000	6102	CX PC	125,0000 5.000,0000	260,0000 6,5000	32.500,00	0,00	32.500,00	2.275,00		7,00	
663006	ESPARADRAPO PROCITEX 10CMX4,5M CX C 36 UNID Lote: 0063244J Quant: 556.000 Fab: 24/10/2022 Val: 23/10/2024	30051030	000	6102	CX UN	556,0000 20.016,0000	244,8000 6,8000	136.108,80	0,00	136.108,80	9.527,62		7,00	
632729	CAMPO 25x28 EST ETO PROCITEX CX 40PC/05UN 18g Lote: 729402244 Quant: 75.000 Fab: 31/10/2022 Val: 30/10/2027	30059090	000	6102	CX PC	75,0000 3.000,0000	222,4000 5,5600	16.680,00	0,00	16.680,00	1.167,60		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PEDIDO DE COMPRA 35013#Nosso Pedido: 150322#Cubagem: 29.66302094#ESPECIFICIDADES: (2071) DATA/HORARIO RECEBIMENTO: AGENDAMENTO REALIZADO PELA CREMER, (2082) OBSERVACOES GERAIS: TRANSPORTADORA DEVERA LEVAR AJUDANTE, (2084) FORMATO DE PALETIZACAO: ENTREGA PALETIZADA.#Pedido Cliente: 35013#A Viveo possui o Programa de Integridade e a Política Antissuborno como ferramentas que direcionam e orientam a todos a atuarem com etica, moralidade, integridade e transparencia. Para maiores informacoes, acesse <https://www.viveo.com.br/compliance> - IMPOSTO NAO RETIDO CFE.ATO DE CREDENCIAMENTO PARA TRIBUTACAO ESPECIAL DO ICMS - SUBSTITUICAO TRIBUTARIA N 920020406988 E 200204050423. - Email do Destinatário: nfe@drogafonte.com.br tornado@tornadortransportes.com - fred

RESERVADO AO FISCO